

Fondo de Inversión Cerrado Renta Fija Capitalizable Popular
Estado Activos y Pasivos
Valores en RD\$

	Junio 2016	Junio 2015
Activos		
Efectivo y equivalentes de efectivo	2,087,649.53	1,290,847.44
Instrumentos financieros	105,575,079.83	96,872,257.90
Ajuste por Valoración al Valor Razonable	20,334,303.91	6,903,965.08
Ajuste Menor por Valoración al Valor Razonable	(18,431,340.47)	(5,242,529.24)
Intereses por cobrar	4,047,793.84	3,988,734.23
Otras cuentas por cobrar	-	-
Otros Activos	-	-
Total Activos	<u><u>113,613,486.64</u></u>	<u><u>103,813,275.41</u></u>
Pasivos		
Dividendos por pagar	-	-
Comisiones por pagar Administradora	181,279.88	270,413.14
Cuentas por pagar Suplidores Generales	429,100.00	75,746.81
Retenciones y acumulaciones por pagar	935,607.80	1,451.30
Documentos por pagar	-	-
Total Pasivos	<u><u>1,545,987.68</u></u>	<u><u>347,611.25</u></u>
Patrimonio de los cuotahabientes		
Capital Pagado en Inversión	100,000,000.00	100,000,000.00
Resultados Acumulados	10,241,521.14	1,804,228.32
Dividendos sobre Inversiones	-	-
Disminución Temporal en Valor de Mercado en Inversiones	(17,561,779.40)	(5,242,529.24)
Aumento Temporal en Valor de Mercado en Inversiones	19,387,757.22	6,903,965.08
	<u><u>112,067,498.96</u></u>	<u><u>103,465,664.16</u></u>
Total Patrimonio y Pasivos	<u><u>113,613,486.64</u></u>	<u><u>103,813,275.41</u></u>

Patricia María Peña Bergés
Gerente de Contabilidad

María Isabel Pérez Sallent
Gerente General

Daliza Severino Ca
Subgerente de Cont

Fondo de Inversión Cerrado Renta Fija Capitalizable Popular
Estado de Operaciones
Valores en RD\$

	Junio 2016	Junio 2015	Variación
Ingresos			
Ingresos Financieros	6,584,218.22	2,606,858.88	3,977,359.34
Otros Ingresos Financieros	407.09	35,670.27	(35,263.18)
Ganancia en Venta de Instrumentos Financieros	95,193.96	20,933.17	74,260.79
Ganancia en valoración realizada de títulos a precio de mercado	6,672,540.63	-	6,672,540.63
Total Ingresos	<u>13,352,359.90</u>	<u>2,663,462.32</u>	<u>10,688,897.58</u>
Gastos de operacionales			
Amortización Prima Instrumentos Financieros	-	-	-
Perdida por Venta de Instrumentos Financieros	620.07	301,184.82	(300,564.75)
Perdía en valoración realizada de títulos a precio de mercado	7,224,717.88	-	7,224,717.88
Gastos Operativos	680,448.15	191,161.25	489,286.90
Gastos por Servicios profesionales Relacionados a las operaciones	1,193,204.38	47,643.61	1,145,560.77
Gastos por Comisiones Administradora	1,120,827.85	315,897.64	804,930.21
Gastos Cargos Bancarios	3,475.72	3,346.68	129.04
	<u>10,223,294.05</u>	<u>859,234.00</u>	<u>9,364,060.05</u>
Resultados Netos	<u>3,129,065.85</u>	<u>1,804,228.32</u>	<u>1,324,837.53</u>

Patricia Maria Peña Bergés
Gerente de Contabilidad

María Isabel Pérez Sallent
Gerente General

Daliza Severino Carrasco
Subgerente de Contabilidad

Fondo de Inversión Cerrado Renta Fija Capitalizable Popular
Estado de cambios en el patrimonio
Valores en RD\$

	Aportes	Activos financieros disponibles para la venta	Resultados acumulados	Total valor neto del fondo
Aportes recibidos al 31 de diciembre de 2015	100,000,000.00	-	-	100,000,000.00
Perdida no realizada por cambios en valor razonable de los activos financieros 2015	-	(2,173,893.00)	-	(2,173,893.00)
Utilidad neta 2015	-	-	7,112,455.00	7,112,455.00
Saldos al 31 de diciembre de 2015	<u>100,000,000.00</u>	<u>(2,173,893.00)</u>	<u>7,112,455.00</u>	<u>104,938,562.00</u>
Aportes recibidos al 30 de junio del 2016	-	-	-	-
Ganancia no realizada por cambios en valor razonable de los activos financieros junio 2016	-	3,999,871.00	-	3,999,871.00
Utilidad neta junio 2016	-	-	3,129,066.00	3,129,066.00
Saldos al 30 de junio de 2016	<u>100,000,000.00</u>	<u>1,825,978.00</u>	<u>10,241,521.00</u>	<u>112,067,499.00</u>

 Patricia María Peña Bergés
 Gerente de Contabilidad

 María Isabel Pérez Sallent
 Gerente General

 Daliza Severino Carrasco
 Subgerente de Contabilidad

Fondo de Inversión Cerrado Renta Fija Capitalizable Popular
Estado de Flujo de Efectivo
Valores en RD\$

	Junio 2016	Junio 2015
Flujos de efectivo de las actividades de operación		
Resultados del periodo	1,603,271.84	1,804,228.32
Amortización Gastos Operativos	-	-
Disminución (Aumento) en activos y pasivos	-	-
(Aumento) Disminución en intereses Devengados por Cobrar	(1,526,652.66)	(3,988,734.23)
(Aumento) Disminución Otros Activos	-	-
Aumento (Disminución) Cuentas por Pagar	417,472.87	77,198.11
Aumento (Disminución) Dividendos por Pagar	-	-
Aumento (Disminución) en Cuentas por Pagar Comisiones	1,093.93	270,413.14
Aumento (Disminución) en Intereses por Pagar	(62,541.60)	-
Aumento (Disminución) en adquisición de instrumentos financieros	16,377,542.47	-
Total Ajustes	<u>15,206,915.01</u>	<u>(3,641,122.98)</u>
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	<u>16,810,186.85</u>	<u>(1,836,894.66)</u>
Flujos de efectivo usados en las actividades de inversión		
Adquisición de Instrumentos Financieros	-	(96,872,257.90)
Efectivo neto usado en las actividades de inversión	<u>-</u>	<u>(96,872,257.90)</u>
Flujos de efectivo provisto por las actividades de financiamiento		
Dividendos declarados y pagados	-	-
Aportes en dinero	-	81,375,000.00
Préstamos adquiridos	(15,800,000.00)	-
Efectivo neto usado en las actividades de financiamiento	<u>(15,800,000.00)</u>	<u>81,375,000.00</u>
Aumento (disminución) neto en efectivo y equivalentes de efectivo	1,010,186.85	(17,334,152.56)
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del trimestre	1,077,462.68	18,625,000.00
Efectivo y equivalentes al final del trimestre	<u>2,087,649.53</u>	<u>1,290,847.44</u>

Patricia María Peña Bergés
Gerente de Contabilidad

María Isabel Pérez Sallent
Gerente General

Daliza Severino Carrasco
Subgerente de Contabilidad